Acts of the information process for the recommendation of Władysław Walk-
nowski (Walichnowski)1, commendatory abbot of the Cistercian Monastery at 
Trzemeszno for the office of auxiliary bishop of Poznań.

AV, Arch. Consist. Processus Consist. 156 f. 21r30v

[21r] Processus
Super vita, moribus, doctrina idoneitate caeterisque requisitis R[everen-

di] P[atris] D[omini] Vladislai Walichnowski2 Abbatis Comendatuis Treme-
snensis3 in Cathedralis Posnaniensi4 dandi (si Sanctissimo Domino Nostro 
placuerit) in Suffraganae Reverendissimo Domino Andreae Młodziejowski5 
Episcopo Posnaniensi coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Do-
mino Angelo Maria Durini6, Archiepiscopo Ancyrano et Nuntio Apostolico 
in Regno Poloniae formatur.

[21v] In Nomine Domini Amen.
Anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri Iesu Christi Millesimo Septim-

gentesimo Sexagesimo Octavo, Indictione Romana prima die Vero Vigesi-
matertia Mensis Junii Pontificatus autem Sanctissimi Domini Nostri Domini 
Cemestis Divina Providentia Papae Eius Nomini XIII7.
Varsaviae8

Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Angelo Maria ex Comiti-
bus Modöetiae Durini Patritio Mediolanensi9, Dei et Apostolicae Sedis gratia, 
Archiepiscopo Ancyrano10, Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementii11 
Divina providentia Papae ejus Nominis XIII. Praelato Domestico, et assisten-
te, eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno Poloniae, et Magno 
Ducato Lithuaniae12, cum facultatibus Legati de Latere Nuntio Apostolico 
comparens personaliter R[everendus] P[ater] D[ominus] Vladislaus Walich-

 1 Władysław Wierusz Walknowski (Walichnowski), (1740–1779), ordained priest 
1740, Titular Bishop of Benda 1768, auxiliary bishop of Poznań 1768. 

 2 Władysław Walichnowski.
 3 Trzemeszno, town in the Voivodship of Kalisz.
 4 Poznań.
 5 Andrzej Młodziejowski.
 6 Angelo Maria Durini.
 7 Clement XIII, Pope.
 8 Warsaw.
 9 Milan.
10 Ancyra in Asia Minor, titular see in partibus infidelium.
11 Clemens XIII, Pope.
12 Grand Duchy of Lithuania.
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nowski Abbas Commendatarius Primicerius Cathedralis Posnaniensis expo-
suit: quae cum propter amplitudinem Dioecesis Posnaniensis ac negotiate Rei-
publicae quibus ratione Senatoriae Dignitatis ac officii Supremi Cancellaria-
tus Regni obstrictus est Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Andreas 
Młodziejowski Episcopus Posnaniensis Suffraganeo indigendo eundemque 
habere soliti fuerint Praedecessores Episcopi Posnanienses modo vero non 
adsit quis de munus exerceat, et ptropterea idem Illustrissimus et Reveren-
dissimus Dominus Episcopus Posnaniensis optet eundem R[everendum] 
P[atrum] D[ominum] Vladislaum Walichnowski in Suffraganeum Posnanien-
sem a Sanctissimo Domino Nostro deputavi ad effectum autem ut Constet de 
qualitatibus suis, et ut Sanctitas Sua possit, si ita placuerit super hac re delibe-
rare et statuere quidquid pro bono Ecclesiae opportunius udicaverit, petiis 
processum super Vita, moribus et lateris qualitatibus [23r] suis formari iuxta 
prescriptum Sacrum Canonum atque Apostolicarum Constitutionum a Summi 
Pontificibus praesertim Gregorio XIV13 et Urbano VIII14. hac super re edita-
rum ad hoc ut Sanctitas Sua bene informata ex eius e Sanctae Sedis Apostoli-
cae benignitate et gratia valeat de Suffraganeatu Posnaniensi providere.